
RAFAEL SILVA
10.45 kW 9 de Abril de 2024

PDBT

2,465 kW/h $ 11,148

19 2,462 kW/h $85

99.24 % BIMESTRE $ 11,063

$66,889.32 MXN $510.42 MXN $66,378.90 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

3.4 AÑOS 550 W 19 53.2 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

29.1 %



Propuesta 1 9 de Abril de 2024 24 de Abril de 2024

20240036

RAFAEL SILVA  

19 Canadian Solar PV Module 550W

5 Hoymiles  Inverter 2000 W

1 ESTRUCTURA ALUMINIO

1 Mano de obra sistema interconectado (USD)

1 MATERIAL ELECTRICO

1 TRAMITES INTERCONEXIÓN

Subtotal $ 196,551.73

IVA $ 31,448.28

TOTAL (MXN) $ 228,000.01

+529515699385 www.energizate.com.mx alanrenesb@gmail.com



1 $ 66,889.32 $ 510.42 $ 0.00 $ 66,378.90 $ 66,378.90 $ -161,621.11

2 $ 68,896.00 $ 525.73 $ 0.00 $ 68,370.27 $ 68,370.27 $ -93,250.84

3 $ 70,962.88 $ 541.50 $ 0.00 $ 70,421.38 $ 70,421.38 $ -22,829.46

4 $ 73,091.77 $ 557.75 $ 0.00 $ 72,534.02 $ 72,534.02 $ 49,704.55

5 $ 75,284.52 $ 574.48 $ 0.00 $ 74,710.04 $ 74,710.04 $ 124,414.59

6 $ 77,543.05 $ 591.72 $ 0.00 $ 76,951.34 $ 76,951.34 $ 201,365.93

7 $ 79,869.35 $ 609.47 $ 0.00 $ 79,259.88 $ 79,259.88 $ 280,625.80

8 $ 82,265.43 $ 627.75 $ 0.00 $ 81,637.67 $ 81,637.67 $ 362,263.48

9 $ 84,733.39 $ 646.58 $ 0.00 $ 84,086.80 $ 84,086.80 $ 446,350.28

10 $ 87,275.39 $ 665.98 $ 0.00 $ 86,609.41 $ 86,609.41 $ 532,959.69

11 $ 89,893.65 $ 685.96 $ 0.00 $ 89,207.69 $ 89,207.69 $ 622,167.38

12 $ 92,590.46 $ 706.54 $ 0.00 $ 91,883.92 $ 91,883.92 $ 714,051.30

13 $ 95,368.18 $ 727.74 $ 0.00 $ 94,640.44 $ 94,640.44 $ 808,691.74

14 $ 98,229.22 $ 749.57 $ 0.00 $ 97,479.65 $ 97,479.65 $ 906,171.40

15 $ 101,176.10 $ 772.06 $ 0.00 $ 100,404.04 $ 100,404.04 $ 1,006,575.44

16 $ 104,211.38 $ 795.22 $ 0.00 $ 103,416.16 $ 103,416.16 $ 1,109,991.60

17 $ 107,337.72 $ 819.07 $ 0.00 $ 106,518.65 $ 106,518.65 $ 1,216,510.25

18 $ 110,557.85 $ 843.65 $ 0.00 $ 109,714.21 $ 109,714.21 $ 1,326,224.46

19 $ 113,874.59 $ 868.96 $ 0.00 $ 113,005.63 $ 113,005.63 $ 1,439,230.09

20 $ 117,290.83 $ 895.02 $ 0.00 $ 116,395.80 $ 116,395.80 $ 1,555,625.89

21 $ 120,809.55 $ 921.88 $ 0.00 $ 119,887.68 $ 119,887.68 $ 1,675,513.57

22 $ 124,433.84 $ 949.53 $ 0.00 $ 123,484.31 $ 123,484.31 $ 1,798,997.88

23 $ 128,166.85 $ 978.02 $ 0.00 $ 127,188.84 $ 127,188.84 $ 1,926,186.72

24 $ 132,011.86 $ 1,007.36 $ 0.00 $ 131,004.50 $ 131,004.50 $ 2,057,191.22

25 $ 135,972.22 $ 1,037.58 $ 0.00 $ 134,934.64 $ 134,934.64 $ 2,192,125.85

Calzada Heroes de Chapultepec 405


